
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SESTOLA
Via Guidellina 5-7-9 41029 SESTOLA (MO) tel.: 0536/62730

e-mail: moic80700b@istruzione.it
Cod.Mecc.: MOIC80700B – Cod.Fiscale
: 92010220363 – C/C postale n. 10350411

All’albo on line

Al Sito dell’Istituto

OGGETTO: DETERMINA AVVIO PROCEDURE SELEZIONE-INTERNA-ESPERTI-TUTOR

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 -
Fondo sociale europeo plus (FSE+) Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025

Titolo del Progetto: Progetti...AMO L'ESTATE!

CUP: H24D24001140007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017,n. 56
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

VISTO l’avviso del MIM relativo ai “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale
“Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale europeo plus (FSE+) Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” Prot. 59369 del
19/04/2024;

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere
preceduto da specifiche procedure di selezione;

M
O

IC
80

70
0B

 -
 A

42
85

F
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
71

 -
 1

8/
06

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da LORENZA CERRI

mailto:moic80700b@istruzione.it


PRESO ATTO che ai sensi del D.l. 129/2018, l’Istituzione Scolastica può stipulare contratti di

prestazione d’opera con esperti per particolari attività di insegnamento, al fine di garantire

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e

di sperimentazione;

VISTA la delibera n. 26 del 20/05/2024 del Collegio docenti, Prot. n. 3458, e n. 48 del 06/05/2024
del Consiglio d’Istituto, Prot. 3457, con le quali è stata approvata la presentazione della
candidatura da parte della scuola relativa all’Avviso pubblico Prot. 59369 del 19/04/2024–
Realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025;

VISTA la nota di autorizzazione del progetto presentato dalla scuola MOIC80700B con codice
CUP H24D24001140007, in risposta all’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024 , Fondo Sociale
Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e
2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “ Scuola e
Competenze (FSE+) ” 2021-2027, Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, proprio
protocollo n. 4066 del 18/06/2024;

CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono
essere conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento,
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;

TENUTO CONTO che per l’attuazione del progetto è necessario reperire docenti esperti, tutor
che abbiano competenze professionali nelle attività previste nello stesso;

CONSIDERATO che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:
a) Verifica preliminare in merito alla presenza e disponibilità di personale idoneo interno;
b) Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di
lavoro autonomo;

DETERMINA

Art. 1 – l’avvio delle procedure tramite avviso interno di selezione.

Sono avviate le procedure per il reperimento delle seguenti figure per lo svolgimento dei
progetti in oggetto:
- Esperto
- Tutor
- Figure di supporto

Inoltre, saranno messi in atto tutti gli adempimenti previsti (nomine, acquisti, ecc.) per la
realizzazione del piano in oggetto.

Art. 2 - Modalità di selezione.

La selezione sarà effettuata a seguito di avviso aperto al personale dell'Istituto nel rispetto dei criteri
di valutazione presenti negli avvisi. La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini
avverrà ad opera di una Commissione, appositamente nominata, in base ai titoli, alle competenze ed
alle esperienze maturate.

M
O

IC
80

70
0B

 -
 A

42
85

F
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
71

 -
 1

8/
06

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da LORENZA CERRI



Art.3 - Presentazione candidature

I requisiti richiesti e la modalità di presentazione della domanda verranno indicati nell’Avviso di

selezione. La presente determina viene resa nota mediante la pubblicazione all’albo-online

dell’Istituto.

Il Dirigente Scolastico
prof.ssa Lorenza Cerri

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

M
O

IC
80

70
0B

 -
 A

42
85

F
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
71

 -
 1

8/
06

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da LORENZA CERRI


		2024-06-18T18:57:11+0200
	LORENZA CERRI




